
Муниципальное учреждение Отдел образования  

Администрации Тарасовского района 

 
П Р И К А З 

03.11.2021    № 535 

п. Тарасовский 

О проведении мониторинга организации работы 

в общеобразовательных учреждениях 

по профилактике суицидального поведения 

среди обучающихся 

 

В соответствии с планом работы МУ ОО, с целью изучения состояния работы 

общеобразовательной организации по профилактике суицидального поведения среди 

обучающихся, оказания методической и консультационной помощи 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Осуществить мониторинг организации работы общеобразовательных организаций по 

профилактике суицидального поведения среди обучающихся за 2021-2022 годы в период с 15 

по 22 ноября 2021 года. 

 

2. Утвердить график и форму мониторинга деятельности общеобразовательных 

организаций по выявлению несовершеннолетних обучающихся, склонных к суициду 

(приложение № 1, № 2). 

 

3. Для проведения мониторинга создать комиссию в следующем составе: 

- Галушкина В.З., председатель комиссии, заместитель заведующего МУ ОО; 

- Куличкова Г.А., методист МБУ «ЦИМ и МТО» (по согласованию); 

- Алпатова Н.А., методист МБУ «ЦИМ и МТО» (по согласованию). 

4. Образовательным учреждениям предоставить пакет документов в соответствии с графиком 

и перечнем документов в акте проверки методисту МБУ «ЦИМиМТО» Алпатовой Н.А. 

5. По результатам мониторинга подготовить итоговый документ (аналитическую справку, 

приказ) до 26.11 2021 г. 

 

6. Контроль за использованием данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                А.И. Коршунов 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

от 03.11.2021 №535 

 

График проведения мониторинга  

 
15 ноября – МБОУ Тарасовская СОШ №1, МБОУ Ефремово-Степановская СОШ, МБОУ 

Деркульская ООШ; 

17 ноября - МБОУ Митякинская СОШ, МБОУ Курно-Липовская СОШ, МБОУ Зеленовская 

СОШ; 

19 ноября -МБОУ Колушкинская СОШ, МБОУ Рыновская ООШ, МБОУ Туроверо-

Россошанская ООШ; 

22 ноября – МБДОУ Колодезянская ООШ, МБДОУ Весеннинская ООШ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 к приказу  

от 03.11.2021 №535 

 

Акт проверки общеобразовательных организаций Тарасовского района  

по исполнению требований по профилактике суицидального поведения среди 

обучающихся  

МБОУ_________________________________________________________ 

Дата «______» __________________20___г. 

№ п/п Наименование проверяемой документации Наличие, актуальность и 

соответствие документации в 

образовательном учреждении 

1 Приказ о назначении ответственного лица (с 

указанием должности), реализующего 

мероприятия по выявлению 

несовершеннолетних, склонных к суициду, 

среди обучающихся 

 

2 Комплексный план по профилактике 

суицидального поведения среди 

несовершеннолетних на 2021-2022 учебный 

год 

 

3 Журнал учёта о проведённых 

профилактических мероприятиях по 

выявлению несовершеннолетних склонных к 

суициду 

 

4 Письменное согласие родителей/законных 

представителей на проведение 

психологической диагностики 

 

5 База несовершеннолетних, склонных к суициду 

или суицидальному поведению 

 

6 Перечень рабочих методик по выявлению 

несовершеннолетних, склонных к суициду 

 

7 Журнал учёта консультаций и рекомендаций  

8 Индивидуальные программы сопровождения 

по реабилитации несовершеннолетних, 

состоящих на учёте суицидального риска и 

имеющих факторы риска суицидального 

поведения: 

 

-сроки индивидуальных программ 

реабилитации (ИПР); 

 

- цели;  

- задачи;  

- учтена ли при разработке ИПР 

необходимость организовать дополнительную 

занятость несовершеннолетнего (й) состоящего 

(й) на учёте в группе суицидального риска 

 

- анализ результатов проделанной работы  



- есть ли заключение специалиста по 

координации ИПР о динамике семейной 

ситуации с выводами и рекомендациями 

 

-создавалась ли корректирующая программа (с 

учётом исключения предыдущей 

методологической основы) 

 

9 Информация на информационных стендах о 

службах психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи, телефонах 

доверия и сопутствующей информации 

 

10 Наглядный и раздаточный материал по 

профилактике суицидального поведения 

обучающихся для всех участников 

образовательного процесса 

 

11 Методические рекомендации об 

усовершенствовании работы по профилактике 

суицидов 

 

 

 


